
 
AUTOMOBILE 
CLUB 
FIRENZE 

 

D E T E R M I N A Z I O N E   D I R I G E N Z I A L E  

Numero: 29 - data 20 luglio 2023 

 

 

Oggetto: accordo di collaborazione con MUSART 

 

IL DIRETTORE 

 

Visto l’art. 17, comma 1 del d.lgs. 36/2023 il quale prevede che “Prima dell’avvio 

delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in 

conformità ai propri ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando 

gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte”; 

 

Considerato che l’Automobile Club Firenze da molti anni persegue un’attività di 

sviluppo sul territorio di riferimento di accordi e convenzioni con primari stakeholders 

nel settore della cultura, dell’arte e dello spettacolo a beneficio della propria compagine 

associativa, una delle più numerose d’Italia; 

 

Preso atto che il festival denominato “MUSART”, che avrà luogo nella suggestiva 

cornice di Piazza SS.Annunziata a Firenze, è un evento di indiscutibile rilievo artistico 

e culturale; 

 

Vista la proposta pervenuta da MUSART, organizzatore dell’evento, relativa alla 

concessione ai soci dell’AC Firenze di una speciale scontistica in occasione di alcuni 

spettacoli in cartellone, nonché l’inserimento di una pagina illustrativa dei servizi 

associativi all’interno del programma di sala del festival, in cambio di un contributo 

pari ad euro 1.000,00 + IVA; 

 

Ritenuta congrua tale richiesta di contributo; 

 

Dato atto che l’Ente ha richiesto all’operatore economico un’apposita    

autodichiarazione (doc. a), ai sensi del D.P.R. 445/2000 dalla quale risulti il possesso 

dei requisiti di carattere generale di cui all’art. 80 del Codice dei contratti pubblici e 

speciale, ove previsti; 

 

Preso atto che il budget annuale consente di accogliere la spesa stimata per il presente 

affidamento;   

 

    DETERMINA 

 

 

di accogliere la proposta di MUSART, comunicare ai Soci con gli strumenti disponibili 

gli spettacoli per i quali è previsto lo sconto e procedere con l’invio della grafica per la 

pagina del programma di sala. 



Nomina inoltre se stesso quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP) e 

determina di pubblicare gli elementi essenziali della presente determina sul sito 

istituzionale dell’Ente nella sezione “Amministrazione trasparente”. 

 

La suddetta spesa trova copertura nel CP.01.02.0042 “Altre spese per la prestazione di 

servizi”. 

 

 

 

 

                       IL DIRETTORE 

        Dott.ssa Alessandra ROSA 

 

  

 

Allegato: 

 

a) Autodichiarazione 

 


